



Информационен седмичен бюлетин

бр. 36, 20 - 27 септември 2021 г.



заедно
можем повече!

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНА ДЕЙНОСТ

Европейски ден без загинали на пътя – 21 септември

Всяка година Българският Червен кръст се включва активно в инициативите на Европейската мрежа на службите на пътна полиция ТИСПОЛ в подкрепа на усилията на ГД „Пътна полиция“ за намаляване на пътния травматизъм. Тази година дните на безопасността на пътя преминаха под мотото "Лесно е да спасиш живот! Просто спазвай правилата!"

Обл. Ловеч



Доброволците на БМЧК-Ловеч и Априлци съвместно със служителите от ОД на МВР, ОУ „Христо Никифоров“ и под егидата на областния управител, се включиха в Европейския ден без загинали на пътя.

Червенокръстците раздадоха на водачи на МПС и на ученици

информационни материали, като им напомниха колко е важно да бъдем внимателни на пътя. Всички се обединиха около тезата, че без лична отговорност и без спазване Закона за движение по пътищата злополуките няма да намалеят. Това е и целта на Деня - опит да се привлече вниманието към високата смъртност и травматизма при пътнотранспортните произшествия, както и към потенциалните заплахи, на които са подложени всички участници в движението, да се повиши информираността за мащабите на проблема и последствията за семействата и обществото, да се разшири помощта и подкрепата за близките и пострадалите.

Чрез акцията отново бе популяризирана и националната кампания в подкрепа на дарителството и трансплантацията „Да! За живот!“, която предизвика голям интерес и само за час бяха раздадени 150 дарителски карти.

По случай Европейската седмица на мобилността доброволци на БМЧК-Тетевен организираха акция за безопасността на пътя.



С подкрепата на Местната комисия за борба срещу противообществените прояви на малолетни и непълнолетни, Пътна полиция, Община Тетевен и трите средни училища в града, младежите раздадоха стикери и Практични препоръки за учениците и за водачите на МПС. Червенокръстците призоваха шофьорите за повече внимание на пътя и най-вече на рисковите за децата пешеходни пътеки и кръстовища, а учениците получиха информационни материали с правилата за движение и напомняне да бъдат по-отговорни, когато преминават през места с висока концентрация на ПТП.

Стара Загора



По повод Европейския ден без жертви на пътя, съвместно с КАТ-Пътна полиция, доброволци на БМЧК раздаваха информационни брошури на водачите на превозни средства и разясняваха значението на Деня и важността да

бъдем внимателни на пътя, за да спасим човешки живот. Тази година мотото на инициативата бе „Лесно е да спасиш живот. Просто спазвай правилата“.

Русе



Доброволците на МАЕ заедно с екип на сектор "Пътна полиция" проведоха контролно-информационна кампания и отбелязаха Деня без жертви на пътя под мотото „Лесно е да спасиш живот! Просто спазвай правилата!“ Целта на инициативата бе да се повиши информираността на водачите на МПС за безопасността и мерките за

оказване на помощ при пътнотранспортно произшествие.

Младежите предоставяха информация, свързана с мерките по оказване на Първа долекарска помощ, а пътните полицаи проверяваха за пропуски в личната безопасност на участниците в движението, за да се превърнат пътищата в по-безопасно място.

Нека не забравяме, че голяма част от нещастията по пътищата са предотвратими и отговорността за това е на всички нас!

Обл. Ямбол

Обл.С на БЧК-Ямбол стартира провеждането на поредица от срещи на представители на Пътна полиция - ОД на МВР с кандидати шофьори, на които съвсем скоро предстои да вземат свидетелство за правоуправление. Първата от тях се проведе в учебната зала на БЧК по ПДП и имаше за цел да популяризира значението на първата помощ като фактор за намаляване на жертвите и на пътния



травматизъм и да предизвика дискусия, свързана с пътната безопасност.

Началникът на сектор „Пътна полиция“ - Ямбол гл. инспектор Тодор Мишинев предостави ценна информация за основните причини за инциденти на пътя и се фокусира върху едни от най-уязвимите участници в движението – децата и възрастните хора.

Срещата завърши с апел към бъдещите шофьори за повече толерантност и уважение на пътя, за спазване на правилата за движение, което допринася за намаляване жертвите и е най-добрата форма за превенция на пътния травматизъм.



Ямболската червенокръстка организация в партньорство с автошкола „Йовчев и синове“, проведоха поредната среща-дискусия с кандидати за водачи на МПС. Специалист от Секретариата на Обл.С на БЧК-Ямбол запозна участниците с необходимостта и значението на първата помощ като фактор за ограничаване на негативните последици и намаляване жертвите на пътя. По време на дискусията бяха обсъдени най-честите причини за инциденти на пътя, опасностите и рисковете за участниците в движението, ефективността на действията при пътен инцидент и основните правила за безопасно поведение.

В рамките на Европейската седмица на мобилността, Ямболската червенокръстка организация проведе „открит урок“ с децата от Детска градина „Валентина“. Инициативата се осъществи по покана на директора на детското заведение Митка Тодорова и е част от дейностите, посветени на превенцията на пътния травматизъм с фокус върху опазване живота и здравето на най-малките.

Под формата на забавни игри децата се запознаха с основните правила за безопасно

движение по пътищата и с някои способности за оказване на първа помощ при травми, причинени от пътен инцидент. С много старание те повтаряха всяка стъпка от алгоритъма на действията при различни наранявания.



В края на урока малчуганите обещаха да спазват всички правила за безопасност на движението, винаги да помагат на дете, което се е наранило и изразиха желание представители на БЧК-Ямбол отново да ги посетят, за да научат още много нови, интересни и полезни неща.

Международен ден на възрастните хора

През 1990 г. ООН обявява 1 октомври за Международен ден на възрастните хора и вече 31 години той се чества от милиони хора по света. Всяка година ООН определя различна визия, като посланието тази година е „Дигитално равенство за хората от всички възрасти“. По този начин се акцентира върху нуждата от достъп и равноправно участие на възрастните хора във всички сфери на дигиталните услуги.



Тази година Международният ден на възрастните хора се чества и в контекста на Десетилетието на здравословното остаряване

(2021-2030 г.). Това дава възможност правителства, гражданско общество, международни агенции, професионалисти, академични среди, медии и частен сектор да обединят усилия за съгласувани дейности и програми, насочени към подобряване живота на възрастните хора, техните семейства и общностите, в които живеят.

Акция „ПДП“

София област, Годеч, септември 2021 г.

По повод отминалия Световен ден на първата помощ доброволците на БМЧК от 12а и 12б клас на СУ "Проф д-р Асен Златаров" проведоха специална образователна акция на едно от кръстовищата в града.

Младежите раздадоха листовки, посветени на Първата долекарска помощ и нейното значение.



РАБОТА С БЕЖАНЦИ И МИГРАНТИ

Откриване на Бюро за информация и услуги за граждани на трети страни

София, септември 2021 г.

По повод Деня на София Българският Червен кръст съвместно с Фондация „Асоциация за развитие на София“, Пазари „Възраждане“ ЕАД и Върховния комисариат на ООН за бежанците - България (ВКБООН) откриха първото по рода си „Бюро за информация и услуги за граждани на трети страни“. Бюрото осигурява условия за чужденците и гражданите от трети страни за лесен достъп до услуги, предоставяни от неправителствени организации и от Столична община, за получаване на информация за възможности за обучения и програми, както и за участие и организиране на собствени културни прояви.



ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

Заседание на Общинския съвет на БЧК-Русе Русе, 20 септември 2021 г.

Общ.С на БЧК-Русе проведе заседание, на което разгледа редица актуални въпроси и планира инициативите, свързани с отбелязването на 100-годишнината на БМЧК и с графика за тяхното провеждане. Акцент бе поставен и върху старта на хранителната програма, като бе прието решение за обявяване на целева кампания за набиране на доброволци, които да се включат в дейностите, свързани с раздавателния процес. Кампанията ще бъде открита от видни общественици в Русе, сред които Калчо Петков – директор на РТВЦ-Русе, и Алисе Муртезова – председател на Общ.С на БЧК.



Отчетени бяха реализираните дейности по проект „Партньорство за преодоляване на бедствия за безопасен регион“, финансиран по програмата за трансгранично сътрудничество INTERREG V-A Румъния – България 2014 – 2020 с e-ms № ROBG 427. Подчертана бе и необходимостта от непрекъснато повишаване капацитета на доброволците, с цел адекватна реакция при бедствени и кризисни ситуации.

Като един от приоритетите на БЧК-Русе беше открито реализирането на Втори обществен форум с международно участие "С грижа към възрастните хора - за активно дълголетие" по идея на доброволците от Ресурсния център за подкрепа на възрастни хора и в партньорство с Русенския университет „Ангел Кънчев“, който ще бъде проведен на 8-9 октомври 2021 г. Подкрепено бе предложението на директора на Секретариата на БЧК-Русе Антоанета Ябанозова за хибриден формат на форума. Обсъдено бе и единодушно прието предложението на председателя на Общ.С на

БЧК Алисе Муртезова за стартиране на съвместна фандонабирателна кампания с една от големите шивашки компании от Русе. Процент от продажбата на изработените от отпадъчни материали играчки ще бъдат дарени на русенската червенокръстка организация, а средствата ще бъдат в полза на деца в риск.

Европейската седмица на спорта София, 23-30 септември 2021 г.



В пространството пред НДК младежите от БМЧК-София взеха участие в Европейската седмица на спорта, която премина под мотото „Време е да бъдеш активен отново, нищо не може да те спре“. Събитието бе организирано по инициатива на Европейската комисия за насърчаване на спорта и физическата активност на гражданите на ЕС, а национален координатор на проявите, включени в програмата на седмицата бе Министерство на младежта и спорта.

Доброволците разпространяваха информационни материали за дейността на организацията и запознаха присъстващите с разнообразните прояви, осъществявани от БМЧК, а членове на МАЕ демонстрираха оказване на първа помощ при спортни инциденти.

Русе, 23 септември 2021 г.

В Парка на младежта доброволци на БМЧК организираха за децата от двете социални услуги на БЧК-Русе – Център за настаняване от семеен тип и Център за работа с деца на улицата, забавна игра за търсене на съкровища.

Разделени на групи, участниците преминаха през специално подготвената от червенокръстците игра „Открий съкровището“,

използвайки карта. Малките пирати трябваше да откриват местата с указания и въпроси, отговорите на които ги водеха до следващото местонахождение, до поредната гатанка и отговор.



Всички деца получиха грамоти и награди за положените усилия.

Световен ден на мира

Всяка година на 21 септември светът отбелязва Деня на мира, обявен от Общото събрание на ООН за ден, посветен на укрепването на идеалите за мир. Тази година се навършиха 30 г. от приемането на Декларацията на ОС на ООН за правото на народите на мир. По традиция генералният секретар на ООН удря Камбаната на мира и призовава воюващите по целия свят да приберат оръжията и да се опитат да намерят мирно решение на конфликтите си.

Кърджали, 21 септември 2021 г.



Доброволците от клуба на БМЧК „Сподели усмивка“ към ЕГ „Христо Ботев“ се възползваха от възможността, която предоставя Денят на мира, за да разкажат и представят под

формата на игра принципите на Червения кръст. В езиковата гимназия те организираха мероприятие, в което взеха участие три паралелки от училището. Децата бяха разпределени на групи и след проведената лекция, имаха за задача чрез сценична игра да пресъздадат всеки един от принципите на БЧК – хуманност, безпристрастност, неутралност, независимост, доброволност, единство, универсалност.

Младежи говорят за бъдещето на Европа

Ямбол, септември 2021 г.

Доброволците на БМЧК участваха заедно с представители на други младежки организации в среща под надслов „Промяната започва с теб“, а организатори на събитието бяха Община Ямбол и Националният младежки форум. Основна цел на срещата бе да се информират младите хора за развитието на Европейския съюз, както и да се чуе тяхното мнение в Конференцията за бъдещето на Европа.



Младите червенокръстци споделиха опита си при работа със свои връстници по основни за БМЧК теми като доброволчество, социално-помощна дейност, първа долекарска помощ и здравна просвета.

Организаторите на инициативата се ангажираха да обобщят идеите на младите хора, които по-късно да бъдат представени пред националните и европейски институции.

Празник за предстоящия юбилей

Видин, септември 2021 г.

Областният съвет на БЧК-Видин организира празник за доброволците на БМЧК по случай 100-годишнината на организацията. Подготвени бяха игри с много изненади, награди и разбира се – торта. В събитието се включиха и

членове на ДЕРБАК-Видин, които помогнаха в забавленията.



БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ

„Купи и дари“

Русе, септември 2021 г.



Благодарение на съвместната благотворителна кампания на БЧК и БИЛЛА България, служителите и доброволците от Секретариата на Обл.С на БЧК-Русе предоставиха 10 пакета с хранителни продукти на военноинвалиди и военнопострадали от областта.

ВОДНОСПАСИТЕЛНА ДЕЙНОСТ

Обучение на педагогически специалисти

Кърджали, 17 септември 2021 г.

Стартира първият в областта курс, насочен към превенция на водния травматизъм и за повишаване на квалификацията на педагогическите специалисти. В обучението се включиха 24 преподаватели от основни и средни училища от различни населени места, а неговото провеждане стана възможно благодарение на Областния съвет на БЧК и РУО-Кърджали. Занятията дават възможност за повишаване интереса на учителите към образователните

програми за превенция на водния травматизъм, което ще разшири обхвата на работата им с деца.

Лектор по Програма „Формиране на знания и умения за провеждане на теоретични и практически занимания за предпазване от водни инциденти и оказване на помощ и самопомощ“ бе Мая Антова, лицензиран обучител на БЧК по водно спасяване.



ЛИЦАТА НА ГОДИШНИНАТА

По повод 100-годишнината на Българския младежки Червен кръст продължаваме да Ви срещаме с настоящи и бивши доброволци, служители, директори и приятели на организацията.

Представяме Ви областния координатор на БМЧК-Перник Габриела Кулинчева и Божидара Васкова – доброволец от Шумен и член на националното ръководство на БМЧК за мандат 2017 – 2019 г.

ЛИЦАТА НА ГОДИШНИНАТА

ГАБРИЕЛА КУЛИНЧЕВА

XXXXXX

Габриела Кулинчева е на 18 години от град Перник. В живота си се стреми да развива себе си, в колкото се може повече различни сфери.

Част е от Българския младежки Червен кръст от 2019 година, а по настоящем е областен координатор.

Кой е най-ценният ти спомен от времето в БМЧК?

Всеки спомен в БМЧК е много важен, защото ни дава различен урок, запознава ни с нови хора, изправя ни пред нови трудности, които се учим да преодоляваме. Един от най-вълнуващите моменти за мен, бе Зимната академия 2019 г. Товава, следвайки как сме се събрали от всички краища на страната осъзнах колко голяма всъщност е нашата организация, какво влияние има върху обществото и как всички тези млади хора сме се заели със задачата да променяме света.

Как си представяш организацията след 100 години?

След 100 години смятам, че ще видим промяната, на която се надяваме сега. Организацията ни ще е по-силна и имайки по-голямо влияние, всеки ще се стреми да бъде част от нея.

БМЧК на 100 за мен означава ...

100 години вяра в доброто и промяната.

Български младежки Червен кръст



ЛИЦАТА НА ГОДИШНИНАТА

БОЖИДАРА ВАСКОВА

XXXXXX

Божидара Васкова е доброволец на БМЧК, Шумен от 2010 година. Завършила Маистър по Бизнес Администрация, работи в сферата на хотелиерството и ресторантьорството. Обича да надгражда знанията си особено в сферата на дивиталния маркетинг. Като доброволец е преминала през различни теми и интереси като Първа долекарска помощ, Промоция на хуманитарни ценности, Учения за живот и др.



Кой е най-ценният ти спомен от времето в БМЧК?

Безспорно имам десетки мили спомени като доброволец на БМЧК, но най-ценните ми са онези споделени с приятели. За мен винаги обученията по модулите на БМЧК са били от изключителна важност и най-ценните ми спомени са от тях. За мен чувството да получаваеш нови знания и да имаш възможността да ги предаваш нататък е несравнимо и изпълващо с удовлетвореност. Най-ценни за мен са моментите в работните групи, идеите, които изникват и тяхното реализиране, кафе паузите, вечерите на забавление и сутрините пълни с вълнение.

Как си представяш организацията след 100 години?

Представям си БМЧК на 200 да хвърчи с 200. (Шегувам се разбира се.) Лесно ми е да си го представя, защото това е страхотна организация, която освен че знам че ще дарило множество младежи с усмивки, знам че ще продължи да се развива. Представям си нови, модерни и иновативни техники на работа, много нови модули на обучение и неспирно развитие във всички звена, защото доброволците винаги са се развивали и са усъвършенствали организацията към все по и по добро!

БМЧК на 100 за мен означава ...

Много по 100 усмивки, приятелства, проекти и успехи. 100 години аридин знания, история и укрепване организацията, заставайки зад всичко което означава тя!

Български младежки Червен кръст

IN MEMORIAM

С много тъга ви съобщаваме, че на 16 септември Ловешката червенокръстка организация загуби дългогодишния си инструктор по водно спасяване Стойко Бончев.

Повече от 35 години той бе обучител на водни спасители, лектор по превенция на водния травматизъм и водно спасителен минимум, председател на дружеството на водните спасители и на ДЕРБАК-Ловеч. Носител на званието „Отличник на БЧК“.

Отиде си един добър човек, който остави след себе си спомен за безкрайна човечност!

Поклон!



Издание на **Българския Червен кръст**

Пресцентър

За контакт: 02 49 23 059; e-mail:

pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg

ПОСЛЕДВАЙТЕ НИ 

 @BulgarianRedCross

 @bgredcross

 @BGRedCross

 <https://vb.me/480a09>